ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	27.03.2025 г.
	№
	337

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

О внесении изменений в решение Представительного Собрания округа от 26.10.2022 г. № 33

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа, Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]	1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Тарногском муниципальном округе, утвержденное Представительным Собрание Тарногского муниципального округа от 26.10.2022 г. № 33 (далее – Положение) следующие изменения:
[bookmark: P513]	1.1. Подпункт 3.1.3.  пункта 3.1 раздела III Положения изложить в новой редакции:
«3.1.3.  Составление проекта бюджета основывается на:
          положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
         документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
         основных направлениях бюджетной и налоговой политики Тарногского муниципального округа;
прогнозе социально-экономического развития;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
1.2. Подпункт 3.1.6. пункта 3.1 раздела III Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
 «Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств.»
1.3. Абзац 14 подпункта 5.1.1. пункта 5.1 раздела V Положения изложить в новой редакции:
«13) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)».
1.4 Подпункт 5.3.2. пункта 5.3 раздела V Положения изложить в новой редакции:
«5.3.2. При рассмотрении проекта решения о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период Представительное Собрание заслушивает доклады заместителя главы округа, начальника финансового управления администрации округа и председателя Контрольно- ревизионной комиссии, по которым затем проводятся прения».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Кокшеньга» и подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                               А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                           А.В. Кочкин
image2.jpeg